
от

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
№ 4̂ Й̂-У) г7 А

г. Краснодар

О назначении уполномоченного получателя лекарственных средств 
и препаратов для ветеринарного применения, поставляемых за счет средств 
федерального бюджета для обеспечения проведения противоэпизоотических 

мероприятий на территории Краснодарского края в 2019 году

В целях своевременного и бесперебойного снабжения лекарственными сред
ствами и препаратами для ветеринарного применения, поставляемыми за счет 
средств федерального бюджета для обеспечения проведения противоэпизоотиче
ских мероприятий на территории Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить государственное казенное учреждение Краснодарского края 
«Краснодарская краевая станция по борьбе с болезнями животных» организацией, 
осуществляющей в соответствии с уставом управленческие функции уполномо
ченного получателя лекарственных средств и препаратов для ветеринарного при
менения на территории Краснодарского края, оплачиваемых за счет средств феде
рального бюджета, в соответствии с пунктами 2.3.3 2.3.5 Соглашения 118/25-С 
от 28.06.2017 между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, 
Федеральным государственным бюджетным учреждением «Центр ветеринарии» и 
государственным управлением ветеринарии Краснодарского края (далее -  Согла
шение) с отражением операций по их поступлению, перемещению и выбытию в 
бюджетном учете, составлению и представлению в департамент ветеринарии 
Краснодарского края и федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Центр ветеринарии» отчетности в соответствии с пунктами 2.3.6 - 2.3.8 Соглаше
ния.

2. Государственному казенному учреждению Краснодарского края «Красно
дарская краевая станция по борьбе с болезнями животных» осуществлять кон
троль за получением, перемещением, выбытием и использованием государствен
ными бюдл<етными учреждениями ветеринарии Краснодарского края лекарствен
ных средств и препаратов, оплачиваемых за счет средств федерального бюджета.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заме
стителя руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края Р.А. Ярош.

Руководитель


